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Wibrator pneumatyczny

Przedmiotem wynalazku jest wibrator pneuma¬
tyczny, szczególnie wibrator stacjonarny dużej mo¬
cy, stosowany na przykład przy filtrach do strąca¬
nia osadu. Bardzo poważnym problemem przy te¬
go typu wibratorach jest ich rozruch, ponieważ
warunkiem rozpoczęcia pracy jest wyprowadzenie
młota, spełniającego również rolę rozdzielacza po¬
wietrza, z położenia środkowego.

W dotychczas spotykanych rozwiązaniach rolę
rozrusznika spełnia umieszczona na drągu spręży¬
na, która jest ściskana za każdym uderzeniem mło¬
ta, a po zakończeniu pracy — spycha go w końco¬
we położenie.

Wadą tego rozwiązania są niezmiernie trudne
warunki pracy sprężyny rozruchowej, która jest
obciążona przez cały czas pracy młota, co w rezul¬
tacie prowadzi do bardzo częstego jej uszkodzenia
i konieczności dokonywania pracochłonnej wymiany
na nową, a tyim samym poważnie obniża pewność
pracy całego urządzenia.

Celem wynalazku jest uniknięcie tych wad, to
jest wyeliminowanie wszelkich postojów związa¬
nych z koniecznością naprawy wibratora. Dla osiąg¬
nięcia tego celu postawiono zadanie zbudowania
wibratora bez sprężyny, który rusza! tylko pod
wpływem doprowadzenia sprężonego powietrza.

Zadanie to spełnia rozwiązanie według wynalaz¬
ku, w którym do wibratora wprowadzono powietrz¬
ną komorę rozruchową utworzoną między mniej¬
szą średnicą stopniowanej końcówki drąga i więk-
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szą średnicą stopniowanego otworu młota przesuw¬
nie osadzonego na drągu, przy czym powietrze do
komory rozruchowej doprowadzane jest z kanału
zasilającego wykonanymi w młocie promieniowy¬
mi otworkami.

Takie rozwiązanie, przy odpowiednio dobranej
różnicy średnic stopniowanej końcówki drąga i
otworu młota zapewniają niezawodny rozruch wi¬
bratora bez stosowania jakichkolwiek dodatkowych
urządzeń.

Przedmiot wynalazku jest dokładnie uwidocznio¬
ny w przykładzie wykonania na rysunku. Wibra¬
tor składa się z zamocowanego na stole, zamknię¬
tego cylindrycznego korpusu 1, przesuwnego mło¬
ta 2 i przenoszącego drgania drąga 3 ze zderzaka¬
mi 4.

Drąg 3 posiadając stopniową końcówkę wchodzi
w również stopniowo ukształtowany otwór młota 2
a w wyniku różnicy średnic drąga 3 i otworu mło¬
ta 2 uzyskuje się komorę rozruchową 5. Sprężone
powietrze przepływa poprzez otwór wlotowy 6,
pierścieniowy kanał rozdzielczy 7 i kanał roboczy 8
do komory roboczej 9, skąd wypuszczane jest do
atmosfery otworem wylotowym 10, a ponadto sprę¬
żone powietrze z kanału rozdzielczego 7 poprzez
otwory 11 dostaje się do komory rozruchowej 5.

W trakcie pracy wibratora przesuwający się na
drągu 3 młot 2 w wyniku rozmieszczenia kana¬
łu rozdzielczego 7, kanałów roboczych 8 i otworów
wylotowych 10 spełnia rolę mechanizmu rozrzą-
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dowego tak, że w momencie uderzenia o zderzak
4 drąga 3 otwiera kanał roboczy 8 i zamyka otwór
wylotowy 10 zamykając równocześnie kanał robo¬
czy 8' i otwierając otwór wylotowy 10\

Sprężone w komorze 9 powietrze gwałtownie
przesuwa młot 2 w kierunku zderzaka 4' i cykl
się powtarza wywołując wzdłużne ruchy wibra¬
cyjne drąga 3 i przymocowanego do niego> elemen¬
tu wstrząsanego.

Kończąc pracę młot 2 ustawia się przeważnie w
położeniu środkowym tak, że oba kanały robocze
(8 i 8') są zamknięte.

Przy rozruchu, w wyniku gwałtownego1 dopro¬
wadzenia sprężonego powietrza do kanału rozdziel¬
czego 7, poprzez otwory 11 dostaje się ono1 do ko¬
mory rozruchowej 5 powodując zsuwanie młota 2
z drąga 3, a w rezultacie otwarcie kanału robocze¬
go 8' i rozruch wibratora.
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Tak wykonany wibrator, przy odpowiednim do¬
borze wielkości komory rozruchowej zapewnia pew¬
ny rozruch i długotrwałą bezawaryjną pracę.

Zastrzeżenie patentowe

Wibrator pneumatyczny szczególnie stacjonarny
składający się z nieruchomego korpusu z kanała¬
mi powietrznymi, drąga ze zderzakami przenoszą¬
cego drgania i przesuwnie na tym drągu umiesz¬
czonego młota, spełniającego również funkcję me¬
chanizmu rozrządowego, znamienny tym, że posia¬
da koanorę rozruchową (5) ukształtowaną w wyni¬
ku różnicy średnic drąga (3) i otworu młota (2),
przy czym w młocie (2) znajdują się otwory (11)
łączące komorę rozruchową (5) z kanałem rozdziel¬
czym (7).

8 2 1

RSW PWP W-wa, Zakł. 3, z. 162-73, nakł. 95+20 egz.
Cena zł 10,—


	PL67879B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


